Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4JO0XALR4]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Государственной программе развития Таджикской академии сельскохозяйственных наук на 2016 - 2020 годы
     И соответствии со статьей 14 Конституционного закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан", в целях развития сельскохозяйственной науки, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить Государственную программу развития Таджикской академии сельскохозяйственных наук на 2016 - 2020 годы и План мероприятий по реализации Программы (прилагаются).
     2. Таджикской академии сельскохозяйственных наук принять необходимые меры для выполнения Программы по повышению эффективности научных исследований, пропаганде и внедрению достижений, подготовке научных кадров и совершенствованию структуры Академии.
     3. Финансирование Государственной программы развития Таджикской академии сельскохозяйственных наук на 2016 - 2020 годы осуществить в пределах средств, предусмотренных для Таджикской академии сельскохозяйственных наук, её специальных средств, грантов международных фондов и других источников, не противоречащих законодательству Республики Таджикистан.
     4. Таджикской академии сельскохозяйственных наук, соответствующим министерствам и ведомствам ежегодно до 1 февраля представлять в Правительство Республики Таджикистан информацию о ходе реализации данного постановления,
     Председатель
     Правительства Республики Таджикистан                                      Эмомали Рахмон

г.Душанбе,
от 30 декабря 2015 года, № 790